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 平成26年度　収支予算書(案) 
（平成26年４月１日〜平成27年３月31日まで）

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計　

法人会計 本年度合計 前年度 増　減 備　　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

	１．経常増減の部

　⑴　経常利益

　	①　基本財産運用益 0 0 0 0 500 △ 	 500

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 500 △  500 基本財産預金利息

　	②　特定資産運用益 0 0 0 0 7,000 △ 	 7,000

　　　 特定資産受取利息 0 0 0 0 7,000 △  7,000 特定資産預金利息

　	③　受取会費 3,600,000 0 14,400,000 18,000,000 18,250,000 △ 	 250,000

　　　 正会員受取会費 3,600,000 0 14,400,000 18,000,000 18,000,000 0 会員年会費

　　　 特別会員受取会費 0 0 0 0 250,000 △  250,000 賀詞交歓会会費（前年度予算）

　	④　事業収益 1,010,000 3,400,000 0 4,410,000 3,720,000 690,000

　　　 研修会事業収益 1,010,000 1,350,000 0 2,360,000 1,920,000 440,000 研修会等参加会費

　　　 親睦事業収益 0 250,000 0 250,000 0 250,000 賀詞交歓会会費（当年度予算）

　　　 簡易保険取扱収益 0 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 0 簡易保険取扱収入

　	⑤　受取補助金 16,190,700 0 435,100 16,625,800 16,175,400 450,400

　　　 全法連助成金振替額 16,040,700 0 0 16,040,700 15,529,700 511,000 全法連助成金収入

　　　 都道府県連補助金 0 0 435,100 435,100 645,700 △  210,600 県連補助金収入

　　　 受取民間補助金 150,000 0 0 150,000 0 150,000

　	⑥　受取負担金 0 0 0 0 60,000 △ 	 60,000

　　　 総会等負担金 0 0 0 0 60,000 △  60,000 青年・女性部会合同研修会費

　	⑦　雑収益 400,000 0 154,500 554,500 415,000 139,500

　　　 受取利息 0 0 4,500 4,500 10,000 △  5,500 預金利息

　　　 広告料収益 100,000 0 0 100,000 105,000 △  5,000 広告収入

　　　 雑収益 300,000 0 150,000 450,000 300,000 150,000 雑収入

　　　	経常収益計 21,200,700 3,400,000 14,989,600 39,590,300 38,627,900 962,400

　⑵　経常費用

　	①　事業費 24,817,995 5,533,361 0 30,351,356 35,177,943 △ 	4,826,587

　　　 役員報酬 3,134,400 307,200 3,441,600 3,408,000 33,600 常勤役員の報酬

　　　 給料手当 1,828,400 179,200 2,007,600 1,846,000 161,600 事務局職員の給料・賞与

　　　 臨時雇賃金 1,175,400 115,200 1,290,600 1,171,500 119,100 パートタイム職員の給与

　　　 退職給付費用 0 0 0 2,832,900 △  2,832,900 事務局役職員の退職金

　　　 福利厚生費 848,900 83,200 932,100 639,000 293,100 事務局役職員の法定福利費

　　　 旅費交通費 1,790,100 44,800 1,834,900 1,055,000 779,900 事業参加交通費等

　　　 通信運搬費 1,215,300 62,000 1,277,300 1,663,500 △  386,200 電話料・案内状郵送料等

　　　 減価償却費 150,190 14,720 164,910 207,000 △  42,090 所有減価償却資産の償却費

　　　 消耗品費 2,658,421 138,400 2,796,821 2,924,900 △  128,079 各種事業配布図書・配布品等

　　　 修繕費 32,650 3,200 35,850 113,520 △  77,670 設備等の修繕費用

　　　 印刷製本費 2,572,180 57,600 2,629,780 3,322,000 △  692,220 広報誌印刷代・各種事業案内等

　　　 燃料費 65,300 6,400 71,700 0 71,700 ガソリン代

　　　 光熱水料費 163,250 16,000 179,250 236,500 △  57,250 事務局電気代等

　　　 賃借料 1,763,100 172,800 1,935,900 2,364,466 △  428,566 事務局家賃等

　　　 リ－ス料 206,518 20,241 226,759 0 226,759 設備リ－ス代等

　　　 会場費 463,840 50,000 513,840 555,500 △  41,660 事業・会議等に係る会場使用料

　　　 保険料 101,215 9,920 111,135 555,500 △  444,365

　　　 諸謝金 2,444,378 0 2,444,378 2,272,217 172,161 事業等における講師料・出演料

　　　 租税公課 6,530 640 7,170 587,300 △  580,130 印紙代等
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科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計　

法人会計 本年度合計 前年度 増　減 備　　考

　　　 会議費 1,330,400 1,750,000 3,080,400 2,335,000 745,400 会議等に係る昼食代等

　　　 委託費 52,500 0 52,500 73,500 △  21,000 業務委託に係る費用

　　　 事務委託費 0 0 0 879,780 △  879,780 会計他事務委託に係る費用

　　　 支払負担金 1,170,950 2,077,600 3,248,550 3,255,460 △  6,910 全法連研修会会費等

　　　 支払寄付金 710,000 0 710,000 880,000 △  170,000 寄附・寄贈事業寄付金

　　　 新聞図書費 39,180 3,840 43,020 47,300 △  4,280 書籍年間購読料他

　　　 表彰費 0 150,000 150,000 538,000 △  388,000 表彰時賞品代等

　　　 支払手数料 653,120 264,000 917,120 631,100 286,020 振込手数料・会費納入システム料他

　　　 広報費 37,800 0 37,800 378,000 △  340,200 事業告知広告等

　　　 雑費 203,973 6,400 210,373 405,000 △  194,627

　	②　管理費 0 0 9,956,516 9,956,516 8,410,274 1,546,242

　　　 役員報酬 1,358,400 1,358,400 1,392,000 △  33,600 常勤役員の報酬

　　　 給料手当 792,400 792,400 754,000 38,400 事務局職員の給料・賞与

　　　 臨時雇賃金 509,400 509,400 478,500 30,900 パ－トタイム職員の給与

　　　 退職給付費用 0 0 1,157,100 △  1,157,100 事務局役職員の退職金

　　　 福利厚生費 367,900 367,900 261,000 106,900 事務局役職員の法定福利費

　　　 旅費交通費 198,100 198,100 145,000 53,100 事務局役職員の通勤手当等

　　　 通信運搬費 361,500 361,500 453,000 △  91,500 電話料他

　　　 減価償却費 65,090 65,090 23,000 42,090 所有減価償却資産の償却費

　　　 消耗品費 169,800 169,800 65,100 104,700 事務局消耗品の購入費用

　　　 修繕費 14,150 14,150 6,480 7,670 設備等の修繕費用

　　　 印刷製本費 1,279,700 1,279,700 1,045,000 234,700 封筒印刷代・伝票印刷代等

　　　 燃料費 28,300 28,300 0 28,300 ガソリン代

　　　 光熱水料費 70,750 70,750 13,500 57,250 事務局電気代等

　　　 賃借料 764,100 764,100 256,534 507,566 事務局家賃等

　　　 リ－ス料 89,501 89,501 0 89,501 設備リ－ス代等

　　　 会場費 100,000 100,000 600,000 △  500,000 事業・会議等に係る会場使用料

　　　 保険料 43,865 43,865 0 43,865

　　　 租税公課 2,830 2,830 62,700 △  59,870 印紙代他

　　　 会議費 2,970,000 2,970,000 1,100,000 1,870,000 会議等にかかる昼食代

　　　 事務委託費 0 0 50,220 △  50,220 会計他事務委託に係る費用

　　　 支払負担金 42,450 42,450 540 41,910 全法連研修会会費等

　　　 渉外慶弔費 150,000 150,000 200,000 △  50,000 渉外活動にかかる経費

　　　 諸会費 250,000 250,000 180,000 70,000 年会費等

　　　 新聞図書費 16,980 16,980 2,700 14,280 書籍年間購読料他

　　　 支払手数料 283,000 283,000 18,900 264,100 振込手数料・会費収納システム料他

　　　 雑費 28,300 28,300 145,000 △  116,700

　　　	経常費用計 24,817,995 5,533,361 9,956,516 40,307,872 43,588,217 △ 	3,280,345

　　　 評価損益等調整前当期経常増減 △  3,617,295 △  2,133,361 5,033,084 △  717,572 △  4,960,317 4,242,745

　　　当期経常増減額 △ 	3,617,295 △ 	2,133,361 5,033,084 △ 	 717,572 △ 	4,960,317 4,242,745

２．経常外増減の部

　⑴　経常外収益

　　　 退職給与準備資産取崩額 0 0 0 0 3,990,000 △  3,990,000

　　　	経常外収益計 0 0 0 0 3,990,000 △ 	3,990,000

　⑵　経常外費用

　　　 退職給与引当金繰入 0 0 380,000 380,000 1,347,000 △  967,000

　　　	経常外費用計 0 0 380,000 380,000 1,347,000 △ 	 967,000

　　　 当期経常外増減額 0 0 △ 	 380,000 △ 	 380,000 2,643,000 △  3,023,000

　法人税等 0 250,000 0 250,000 150,000 100,000

　当期一般正味財産増減額 △ 	3,617,295 △ 	2,383,361 4,653,084 △ 	1,347,572 △ 	2,467,317 1,119,745
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 収 支 予 算 書 内 訳 書 
（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業

法人会計 合　計
税知識普
及事業　

納税意識
高揚事業

税制税務調査研
究・提言事業　

地域企業
発展事業

地域社会
貢献事業 公益共通 小　計

会員福利
厚生事業

会員交流
事業　　 小　計

公1-1 公1-2 公1-3 公2 公3 收1 他1
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
正会員受取会費 0 0 0 0 0 3,600,000 3,600,000 0 0 0 14,400,000 18,000,000
特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 3,600,000 3,600,000 0 0 0 14,400,000 18,000,000
研修事業収益 100,000 0 0 910,000 0 0 1,010,000 0 1,350,000 1,350,000 0 2,360,000
親睦事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0 250,000
簡易保険取扱収益 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 0 1,800,000

事業収益 100,000 0 0 910,000 0 0 1,010,000 1,800,000 1,600,000 3,400,000 0 4,410,000
受取全法連助成金 0 0 0 0 0 16,040,700 16,040,700 0 0 0 0 16,040,700
受取県連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435,100 435,100
受取民間補助金 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 150,000

受取補助金等 150,000 0 0 0 0 16,040,700 16,190,700 0 0 0 435,100 16,625,800
総会等負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
募金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 4,500
広告料収益 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
雑収益 0 0 0 100,000 200,000 0 300,000 0 0 0 150,000 450,000

雑収益 0 100,000 0 100,000 200,000 0 400,000 0 0 0 154,500 554,500
【参考】参加料等（会員） 50,000 0 0 840,000 0 3,600,000 4,490,000 0 1,400,000 1,400,000 14,400,000 20,290,000
【参考】参加料等（非会員） 50,000 0 0 70,000 0 0 120,000 0 200,000 200,000 0 320,000
【参考】参加料等（その他） 150,000 100,000 0 100,000 200,000 16,040,700 16,590,700 1,800,000 0 1,800,000 589,600 18,980,300

経常収益計 250,000 100,000 0 1,010,000 200,000 19,640,700 21,200,700 1,800,000 1,600,000 3,400,000 14,989,600 39,590,300
役員報酬 628,800 628,800 628,800 624,000 624,000 0 3,134,400 254,400 52,800 307,200 1,358,400 4,800,000
給料手当 366,800 366,800 366,800 364,000 364,000 0 1,828,400 148,400 30,800 179,200 792,400 2,800,000
臨時雇賃金 235,800 235,800 235,800 234,000 234,000 0 1,175,400 95,400 19,800 115,200 509,400 1,800,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 170,300 170,300 170,300 169,000 169,000 0 848,900 68,900 14,300 83,200 367,900 1,300,000
旅費交通費 336,034 336,033 336,033 691,000 91,000 0 1,790,100 37,100 7,700 44,800 198,100 2,033,000
通信運搬費 220,100 220,100 220,100 490,000 65,000 0 1,215,300 56,500 5,500 62,000 361,500 1,638,800
減価償却費 30,130 30,130 30,130 29,900 29,900 0 150,190 12,190 2,530 14,720 65,090 230,000
消耗品費 590,557 590,557 590,557 298,750 588,000 0 2,658,421 31,800 106,600 138,400 169,800 2,966,621
修繕費 6,550 6,550 6,550 6,500 6,500 0 32,650 2,650 550 3,200 14,150 50,000
印刷製本費 667,727 667,727 667,726 452,000 117,000 0 2,572,180 47,700 9,900 57,600 1,279,700 3,909,480
燃料費 13,100 13,100 13,100 13,000 13,000 0 65,300 5,300 1,100 6,400 28,300 100,000
光熱水料費 32,750 32,750 32,750 32,500 32,500 0 163,250 13,250 2,750 16,000 70,750 250,000
賃借料 353,700 353,700 353,700 351,000 351,000 0 1,763,100 143,100 29,700 172,800 764,100 2,700,000
リ－ス料 41,430 41,430 41,430 41,114 41,114 0 206,518 16,762 3,479 20,241 89,501 316,260
会場費 67,947 67,947 67,946 260,000 0 0 463,840 0 50,000 50,000 100,000 613,840
保険料 20,305 20,305 20,305 20,150 20,150 0 101,215 8,215 1,705 9,920 43,865 155,000
諸謝金 189,905 189,905 189,904 1,874,664 0 0 2,444,378 0 0 0 0 2,444,378
租税公課 1,310 1,310 1,310 1,300 1,300 0 6,530 530 110 640 2,830 10,000
会議費 66,800 66,800 66,800 1,085,000 45,000 0 1,330,400 0 1,750,000 1,750,000 2,970,000 6,050,400
委託費 17,500 17,500 17,500 0 0 0 52,500 0 0 0 0 52,500
事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払負担金 170,650 170,650 170,650 639,500 19,500 0 1,170,950 7,950 2,069,650 2,077,600 42,450 3,291,000
支払寄付金 0 0 0 0 710,000 0 710,000 0 0 0 0 710,000
渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000
新聞図書費 7,860 7,860 7,860 7,800 7,800 0 39,180 3,180 660 3,840 16,980 60,000
表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000
支払手数料 131,040 131,040 131,040 130,000 130,000 0 653,120 253,000 11,000 264,000 283,000 1,200,120
広報費 12,600 12,600 12,600 0 0 0 37,800 0 0 0 0 37,800
雑費 27,658 27,658 27,657 108,000 13,000 0 203,973 5,300 1,100 6,400 28,300 238,673

経常費用計 4,407,353 4,407,352 4,407,348 7,923,178 3,672,764 0 24,817,995 1,211,627 4,321,734 5,533,361 9,956,516 40,307,872
当期経常増減額 △	4,157,353 △	4,307,352 △	4,407,348 △	6,913,178 △	3,472,764 19,640,700 △	3,617,295 588,373 △	2,721,734 △	2,133,361 5,033,084 △	 717,572

退職給付引当金取崩 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 380,000
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 380,000

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △	380,000 △	380,000
法人税等 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 0 250,000

当期一般正味財産増減額 △	4,157,353 △	4,307,352 △	4,407,348 △	6,913,178 △	3,472,764 19,640,700 △	3,617,295 338,373 △	2,721,734 △	2,383,361 4,653,084 △	1,347,572



―　　―27

助成金対象事業のみ

（単位：円）

公益目的事業会計
合　計

公1-1 公1-2 公1-3 公2 公3 公益共通
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 3,600,000 3,600,000
研修事業収益 100,000 0 0 910,000 0 0 1,010,000

事業収益 100,000 0 0 910,000 0 0 1,010,000
受取全法連助成金 0 0 0 0 0 16,040,700 16,040,700
受取民間補助金 150,000 0 0 0 0 0 150,000

受取補助金等 150,000 0 0 0 0 16,040,700 16,190,700
総会等負担金 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0
広告料収益 0 100,000 0 0 0 0 100,000
雑収益 0 0 0 100,000 200,000 0 300,000

雑収益 0 100,000 0 100,000 200,000 0 400,000
【参考】参加料等（会員） 50,000 0 0 840,000 0 0 890,000
【参考】参加料等（非会員） 50,000 0 0 70,000 0 0 120,000
【参考】参加料等（その他） 150,000 100,000 0 100,000 200,000 0 550,000

経常収益計 250,000 100,000 0 1,010,000 200,000 19,640,700 21,200,700
役員報酬 628,800 628,800 628,800 624,000 624,000 0 3,134,400
給料手当 366,800 366,800 366,800 364,000 364,000 0 1,828,400
臨時雇賃金 235,800 235,800 235,800 234,000 234,000 0 1,175,400
福利厚生費 170,300 170,300 170,300 169,000 169,000 0 848,900
旅費交通費 336,034 336,033 336,033 691,000 91,000 0 1,790,100
通信運搬費 220,100 220,100 220,100 490,000 65,000 0 1,215,300
減価償却費 30,130 30,130 30,130 29,900 29,900 0 150,190
消耗品費 590,557 590,557 590,557 298,750 588,000 0 2,658,421
修繕費 6,550 6,550 6,550 6,500 6,500 0 32,650
印刷製本費 667,727 667,727 667,726 452,000 117,000 0 2,572,180
燃料費 13,100 13,100 13,100 13,000 13,000 0 65,300
光熱水料費 32,750 32,750 32,750 32,500 32,500 0 163,250
賃借料 353,700 353,700 353,700 351,000 351,000 0 1,763,100
リ－ス料 41,430 41,430 41,430 41,114 41,114 0 206,518
会場費 67,947 67,947 67,946 260,000 0 0 463,840
保険料 20,305 20,305 20,305 20,150 20,150 0 101,215
諸謝金 189,905 189,905 189,904 1,874,664 0 0 2,444,378
租税公課 1,310 1,310 1,310 1,300 1,300 0 6,530
会議費 66,800 66,800 66,800 1,085,000 45,000 0 1,330,400
委託費 17,500 17,500 17,500 0 0 0 52,500
支払負担金 170,650 170,650 170,650 639,500 19,500 0 1,170,950
支払寄付金 0 0 0 0 710,000 0 710,000
新聞図書費 7,860 7,860 7,860 7,800 7,800 0 39,180
表彰費 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 131,040 131,040 131,040 130,000 130,000 0 653,120
広報費 12,600 12,600 12,600 0 0 0 37,800
雑費 27,658 27,658 27,657 108,000 13,000 0 203,973

経常費用計 4,407,353 4,407,352 4,407,348 7,923,178 3,672,764 0 24,817,995
当期経常増減額 △	4,157,353 △	4,307,352 △	4,407,348 △	6,913,178 △	3,472,764 19,640,700 △	3,617,295


